О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 1 декабря 2011 года № 1420 "Об утверждении Правил
предоставления и пользования жилищем из государственного жилищного фонда
или жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном
жилищном фонде"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 2020 года № 327.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29
января 2024 года № 45.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.01.2024 № 45
(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 1 декабря постановление
2011 года № 1420 "Об утверждении Правил предоставления и пользования
жилищем из государственного жилищного фонда или жилищем, арендованным
местным исполнительным органом в частном жилищном фонде" (САПП
Республики Казахстан, 2012 г., № 5, ст. 88) следующие изменения и дополнения:
      в  предоставления и пользования жилищем из государственного Правилах
жилищного фонда или жилища, арендованного местным исполнительным
органом в частном жилищном фонде, утвержденных указанным постановлением:
      наименование главы первой изложить в следующей редакции:
      "Глава 1. Общие положения";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) государственный жилищный фонд – жилища, принадлежащие
коммунальному жилищному фонду, жилищному фонду государственных
предприятий либо жилищному фонду государственных учреждений и входящие
в состав республиканского или коммунального имущества;";
      наименование главы второй изложить в следующей редакции:
      "Глава 2. Порядок предоставления жилища из государственного жилищного
фонда или арендованного местным исполнительным органом в частном
жилищном фонде";
       изложить в следующей редакции:пункт 6-1
      "6-1. Жилища из жилищного фонда государственных учреждений
предоставляются в пользование нуждающимся в жилье в данном населенном

пункте работникам данного учреждения, за исключением случаев,
предусмотренных ,  и 6-6 настоящих Правил.";пунктами 6-2 6-5
      дополнить пунктом 6-6 следующего содержания:
      "6-6. Жилища из жилищного фонда коммунального государственного
учреждения в сфере учета и содержания жилищного фонда города Нур-Султана
предоставляются в пользование нуждающимся в жилье в данном населенном
пункте государственным служащим и работникам бюджетных организаций.
      Государственные органы и бюджетные организации города Нур-Султана
направляют в коммунальное государственное учреждение в сфере учета и
содержания жилищного фонда города Нур-Султана утвержденные жилищной
комиссией списки нуждающихся в жилище.";
      в :пункте 9
       и  исключить;подпункты 5) 7)
      дополнить частью второй следующего содержания:
      "Сведения о наличии или отсутствии жилища (по Республике Казахстан),
принадлежащего им на праве собственности, сведения об адресе на всех членов
семьи жилищная комиссия получает посредством информационных систем.";
      наименование главы третьей изложить в следующей редакции:
      "Глава 3. Порядок пользования жилищем из государственного жилищного
фонда или жилищем, арендованным местным исполнительным органом в
частном жилищном фонде".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан